
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 53/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1025/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 4 (Δικαιολογητικά Κατακύρωσης) της Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης προσφορών του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση 
υπηρεσιών Φύλαξης δύο (2) κτιρίων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης (Γ.Κακουλίδη 1 & 
Λ.Δημοκρατίας 1 – Κομοτηνή) και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής 
Κομοτηνής) για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, συνολικού προϋπολογισμού 124.250,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Δεκεμβρίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00μ.μ. έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά το διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/387273/5488/23-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Τσώνης 
Αθανάσιος μέλος, 5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 6) Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό 
μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) Ιμπράμ 
Αχμέτ  μέλος, 3) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 4) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 5) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής 
επιτροπής Ιμπράμ Αχμέτ και Ζιμπίδης Γεώργιος. 
Κατά την συζήτηση του 4ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Βουρβουκέλης Οδυσσέας. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1025: Εισηγούμενη το εικοστό πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 385090/4948/22-12-2022 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της  
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  αριθ.πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης δαπανών 
και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 
3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 
7. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
8. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 96987ΛΒ-ΖΜΥ



9. Τις διατάξεις του άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
11. Τις κάτωθι αποφάσεις ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης : 
-με αρ. πρωτ.  Δ.Ο.οικ 1395/12.04.2022 (ΑΔΑΜ 22REQ010377035, ΑΔΑ: ΨΓ6Ν7ΛΒ-Η2Ξ) για την πολυετή 
ανάληψη υποχρέωσης (ΚΑΕ 00.072.0879.0002) για τα οικονομικά έτη 2022, 2023, 2024 και έλαβε α/α 1434 
καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής   
-με αρ. πρωτ.  Δ.Ο.οικ 1396/12.04.2022 (ΑΔΑΜ 22REQ010377256, ΑΔΑ: ΨΔΤΣ7ΛΒ-Δ1Μ) για την πολυετή 
ανάληψη υποχρέωσης (ΚΑΕ 00.072.0879.0001) για τα οικονομικά έτη 2022, 2023, 2024 και έλαβε α/α 1435 
καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής   
12. Την απόφαση 263/πρ.15/20.04.2022 (ΑΔΑ: ΨΞ2Π7ΛΒ-Α6Ω) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ 
περί της έγκρισης των όρων της σχετικής Διακήρυξης, της περίληψης αυτής και του ορισμού των 
γνωμοδοτικών οργάνων 
13. Την 22PROC010553091 (ΑΔΑ: Ω3177ΛΒ-Μ6Σ) Περίληψη Διακήρυξης 
14. Την 22PROC010553210 Διακήρυξη του διαγωνισμού 
15. Την απόφαση 541/πρ.30/28.7.2022 (ΑΔΑ: 6ΧΩΞ7ΛΒ-ΧΥΦ) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ περί 
της έγκρισης του Πρακτικού 1 της Επιτροπής Διενέργειας 
16. Την απόφαση 902/πρ48/25.11.2022 (ΑΔΑ: ΨΤΟ17ΛΒ-Π3Ε) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ περί 
της έγκρισης των Πρακτικών 2 και 3 της Επιτροπής Διενέργειας. 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
 

Την έγκριση του Πρακτικού 4  (έλεγχος δικαιολογητικών κατακύρωσης), σύμφωνα με την παρ. 3.3.1. της 
Δ/ξης (…  Τα αποτελέσματα του ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών κατακύρωσης και της εισήγησης 
της Επιτροπής επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης, στην οποία ενσωματώνεται η απόφαση 
έγκρισης των πρακτικών των περ. α & β της παρ. 2 του άρθρου 100 του ν. 4412/2016 (περί αξιολόγησης 
των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής και της οικονομικής προσφοράς), όπως αυτό επισυνάπτεται 
στην παρούσα εισήγηση. 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω στην απόφαση έγκρισης (απόφαση κατακύρωσης) ενσωματώνεται  και η απόφαση 
έγκρισης των πρακτικών αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και της 
οικονομικής προσφοράς, ήτοι η απόφαση 902/πρ48/25.11.2022 (ΑΔΑ: ΨΤΟ17ΛΒ-Π3Ε) της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 
1. Της κατακύρωσης του Τμήματος 1 - Φύλαξη του κεντρικού κτιρίου της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης επί της Γ. Κακουλίδη 1 – Κομοτηνή και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού 
Κέντρου Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών στον 
οικονομικό φορέα Περιστέρη Γεωργία του Φωτίου – Ι.Ε.Π.Υ.Α  με δ.τ. "ΑΝΑΣΣΑ", με έδρα το Βαλομάνδρι 
Τρικάλων, Τ.Κ. 42100 ΤΡΙΚΑΛΑ, με ΑΦΜ 070419338 ΔΟΥ Τρικάλων, τηλ. επικοιν.:  2431074022 , e-mail: 
peristerigeorgia@gmail.com, σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του, ήτοι για συνολικό ποσό 
55.560,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ) 

2. Της κατακύρωσης του Τμήματος 2 - Φύλαξη του κτιρίου της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης 
επί της Λ. Δημοκρατίας 1 – Κομοτηνή) για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών στον οικονομικό φορέα 
Περιστέρη Γεωργία του Φωτίου – Ι.Ε.Π.Υ.Α  με δ.τ. "ΑΝΑΣΣΑ", με έδρα το Βαλομάνδρι Τρικάλων, Τ.Κ. 
42100 ΤΡΙΚΑΛΑ, με ΑΦΜ 070419338 ΔΟΥ Τρικάλων, τηλ. επικοιν.:  2431074022 , e-mail: 
peristerigeorgia@gmail.com, σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του, ήτοι για συνολικό ποσό 
30.840,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ) 

 
Η σχετική απόφαση επί της παρούσας εισήγησης, μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας 
ελέγχου και αξιολόγησης των προσφορών, θα κοινοποιηθεί από την Αναθέτουσα, μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας», σε όλους τους οικονομικούς φορείς που έλαβαν μέρος στη διαδικασία 
ανάθεσης, εκτός από όσους αποκλείστηκαν οριστικά δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016. 

ΑΔΑ: 96987ΛΒ-ΖΜΥ



Επί της ανωτέρω σχετικής απόφασης ( απόφαση κατακύρωσης)  χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον 
της ΑΕΠΠ σύμφωνα με την παράγραφο 3.4 της οικείας διακήρυξης και τα άρθρα 360-367 του Ν4412/16. 
Δεν επιτρέπεται η άσκηση άλλης διοικητικής προσφυγής κατά της ανωτέρω απόφασης. 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος διατύπωσε την εξής παρατήρηση : «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε όμως περίπτωση η συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής θα ήταν ίδια εάν 
σκεφτούμε τις ανεξαρτοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
οικονομική επιτροπή. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό 4  (έλεγχος δικαιολογητικών κατακύρωσης), σύμφωνα με την παρ. 3.3.1. της Δ/ξης (…  
Τα αποτελέσματα του ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών κατακύρωσης και της εισήγησης της 
Επιτροπής επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης, στην οποία ενσωματώνεται η απόφαση έγκρισης 
των πρακτικών των περ. α & β της παρ. 2 του άρθρου 100 του ν. 4412/2016 (περί αξιολόγησης των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής και της οικονομικής προσφοράς), όπως αυτό επισυνάπτεται στην 
παρούσα εισήγηση. 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω στην απόφαση έγκρισης (απόφαση κατακύρωσης) ενσωματώνεται  και η απόφαση 
έγκρισης των πρακτικών αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και της 
οικονομικής προσφοράς, ήτοι η απόφαση 902/πρ48/25.11.2022 (ΑΔΑ: ΨΤΟ17ΛΒ-Π3Ε) της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 
1. Την κατακύρωση του Τμήματος 1 - Φύλαξη του κεντρικού κτιρίου της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης επί της Γ. Κακουλίδη 1 – Κομοτηνή και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου 
Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών στον οικονομικό 
φορέα Περιστέρη Γεωργία του Φωτίου – Ι.Ε.Π.Υ.Α  με δ.τ. "ΑΝΑΣΣΑ", με έδρα το Βαλομάνδρι Τρικάλων, 
Τ.Κ. 42100 ΤΡΙΚΑΛΑ, με ΑΦΜ 070419338 ΔΟΥ Τρικάλων, τηλ. επικοιν.:  2431074022 , e-mail: 
peristerigeorgia@gmail.com, σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του, ήτοι για συνολικό ποσό 
55.560,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ) 
2. Την κατακύρωση του Τμήματος 2 - Φύλαξη του κτιρίου της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης επί της 
Λ. Δημοκρατίας 1 – Κομοτηνή) για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών στον οικονομικό φορέα Περιστέρη 
Γεωργία του Φωτίου – Ι.Ε.Π.Υ.Α  με δ.τ. "ΑΝΑΣΣΑ", με έδρα το Βαλομάνδρι Τρικάλων, Τ.Κ. 42100 ΤΡΙΚΑΛΑ, 
με ΑΦΜ 070419338 ΔΟΥ Τρικάλων, τηλ. επικοιν.:  2431074022 , e-mail: peristerigeorgia@gmail.com, 
σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του, ήτοι για συνολικό ποσό 30.840,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος ΦΠΑ) 
Η σχετική απόφαση επί της παρούσας εισήγησης, μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας 
ελέγχου και αξιολόγησης των προσφορών, θα κοινοποιηθεί από την Αναθέτουσα, μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας», σε όλους τους οικονομικούς φορείς που έλαβαν μέρος στη διαδικασία 
ανάθεσης, εκτός από όσους αποκλείστηκαν οριστικά δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016. 
Επί της ανωτέρω σχετικής απόφασης ( απόφαση κατακύρωσης)  χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον 
της ΑΕΠΠ σύμφωνα με την παράγραφο 3.4 της οικείας διακήρυξης και τα άρθρα 360-367 του Ν4412/16. 
Δεν επιτρέπεται η άσκηση άλλης διοικητικής προσφυγής κατά της ανωτέρω απόφασης. 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1025/2022. 

ΑΔΑ: 96987ΛΒ-ΖΜΥ



 
 
                        
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                                
                             

                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                                         

 

 

 
 

ΑΔΑ: 96987ΛΒ-ΖΜΥ


		2023-01-05T12:24:13+0200
	Athens




